NIEDERSCHRIFT

über die Sitzung des Bau-, Verkehrs- und Umweltausschusses der Stadt Remagen vom 28.02.2012

Einladung: Schreiben vom 09.02.2012

Tagungsort: Sitzungssaal des Rathauses

Beginn: 17:00 Uhr

Ende: 19:20 Uhr

Anwesend:

Vorsitzender

Herbert Georgi

Beigeordnete/r

Hans-Joachim Bergmann Joachim Titz

stellvertretende Ausschussmitglieder

Heinz-Peter Hammer

Ausschussmitglieder

Prof. Dr. Frank Bliss

Lorenz Denn

Brigitte Güttes

Rita Höppner

Wilfried Humpert

Stefan Kirwald

Jochen Kreckel

Hans Metternich

Rolf Plewa

Verwaltung

Gisbert Bachem Adalbert Krämer Matthias Kunz Frank Nelles

Schriftführer/in

Beate Fuchs

Gäste

Christa Reinartz-Uhrmacher

Entschuldigt fehlen:

Beigeordnete/r

Dr. Rüdiger Finger

Ausschussmitglieder

Reinhold Langen Jürgen Meyer Oswald Risch

Der Vorsitzende begrüßt die Sitzungsteilnehmer und stellt die ordnungsgemäße Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

Behandelte Tagesordnungspunkte:

- 1 Vorlage der Niederschrift über die 25. öffentliche Sitzung vom 24.01.2012
- 2 Auftragsvergabe
- 2.1 Freizeitbad Remagen energetische Maßnahmen;

Strategiepapier: 1.2.3

0595/2012

2.1.1 Vergabe des Gewerks Gerüstbauarbeiten

0596/2012

2.1.2 Vergabe des Gewerks Dachdeckerarbeiten

0597/2012

2.1.3 Vergabe des Gewerks Erdarbeiten

0598/2012

2.1.4 Einbau der Absorbermatten

0599/2012

2.2 Historisches Dreieck; Vergabe der Landschaftsarbeiten;

Strategiepapier: 4.2.3

0608/2012

2.3 Ausbaumaßnahme "In der Wässerscheid"; Vergabe der

Tiefbauarbeiten; Strategiepapier: 1.2.7

0609/2012

3 Mitteilungen und Anfragen

26. ÖFFENTLICHE SITZUNG

Zu Punkt 1 - Vorlage der Niederschrift über die 25. öffentliche Sitzung vom 24.01.2012 -

Die Niederschrift wird bei einer Enthaltung zur Kenntnis genommen.

Zu Punkt 2 – Auftragsvergabe –

Zu Punkt 2.1 – Freizeitbad Remagen - energetische Maßnahmen;

Strategiepapier: 1.2.3 Vorlage: 0595/2012 -

Lorenz Denn weist darauf hin, dass der Stadtrat für das Gesamtpaket "Absorbermatten" im Freizeitbad Remagen außerplanmäßige Ausgaben in Höhe von rund 45.000 Euro zur Verfügung stellen müsse. Es sei daher nicht sinnvoll, nun einzelne Gewerke zu vergeben. Sollte der Rat der Mittelbereitstellung nicht zustimmen, können die Arbeiten nicht zu Ende gebracht werden. Er schlägt daher vor, sämtliche Beschlüsse zu fassen und die notwendigen Haushaltsmittel im Rahmen einer Eilentscheidung zur Verfügung zu stellen. Diesem Vorschlag stimmt der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss einstimmig zu.

Matthias Kunz weist ergänzend zu den Beschlussvorlagen darauf hin, dass sich die Amortisierung der Anlage aufgrund der höheren Kosten von fünf auf sieben Jahre erhöht.

Zu Punkt – Vergabe des Gewerks Gerüstbauarbeiten 2.1.1 Vorlage: 0596/2012 –

Auf die Beschlussvorlage wird verwiesen.

Beschluss:

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss beschließt einstimmig, der Fa. Team Gerüstbau Service GmbH, den Auftrag in Höhe von 6.523,15 € zu erteilen.

Zu Punkt – Vergabe des Gewerks Dachdeckerarbeiten

2.1.2 Vorlage: 0597/2012 –

Auf die Beschlussvorlage wird verwiesen.

Beschluss:

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss beschließt einstimmig, der Fa. **Weinand** & Pauken, den Auftrag in Höhe von 39.712,09 €zu erteilen.

Zu Punkt – Vergabe des Gewerks Erdarbeiten

2.1.3 Vorlage: 0598/2012 –

Auf die Beschlussvorlage wird verwiesen.

Beschluss:

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss beschließt einstimmig, der Fa. **Tiefbau Wahl GmbH**, den Auftrag in Höhe von **5.806,90** €zu erteilen.

Zu Punkt – Einbau der Absorbermatten

2.1.4 Vorlage: 0599/2012 –

Auf die Beschlussvorlage wird verwiesen.

Beschluss:

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss beschließt einstimmig, der Fa. **Solar-Anlagen Lange GmbH** den Auftrag in Höhe von <u>99.300,00</u> €zu erteilen.

Zu Punkt 2.2 - Historisches Dreieck; Vergabe der Landschaftsarbeiten; Stra-

tegiepapier: 4.2.3 Vorlage: 0608/2012 –

Auf die Beschlussvorlage wird verwiesen.

Beschluss:

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss beschließt einstimmig, der Fa. **Anton Müller GmbH, 53426 Schalkenbach**, den Auftrag in Höhe von <u>46.558,51 €</u> zu erteilen.

Zu Punkt 2.3 – Ausbaumaßnahme "In der Wässerscheid"; Vergabe der Tief-

bauarbeiten; Strategiepapier: 1.2.7

Vorlage: 0609/2012 -

Auf die Beschlussvorlage wird verwiesen.

Beschluss:

Der Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss beschließt einstimmig, der Fa. **Koll Bau- gesellschaft mbH**, den Auftrag in Höhe von <u>662.086,01</u> €zu erteilen. Die Beauftragung für den Kanal- und Wasserleitungsbau erfolgt über die Stadtwerke Remagen.

Zu Punkt 3	- Mitteilungen un	d Anfragen –
Es liegen weder	r Mitteilungen noch .	Anfragen vor.
Nachdem keine Sitzung um 19:2		ungen vorliegen, schließt der Vorsitzende die
Remagen, den ODer Vorsitzende		Schriftführer/in

Beate Fuchs

Herbert Georgi Bürgermeister